
Högmässa den 7 juli 2007 i Piteå, S:t Jakobs församling och     #38 
den 8 juli 2007 i Råneå, S:t Petri församling 
Femte söndagen efter trefaldighet (liturg. färg: grön) 

””DDEETT  ÄÄRR  TTRRYYGGGGTT  AATTTT  FFÖÖLLJJAA  JJEESSUUSS””  
Predikotext: Luk 5:1-11 

 
 
1En gång när Jesus stod vid sjön Gennesaret och folket trängde sig inpå honom för att höra Guds ord, 2fick 
han se två båtar ligga vid stranden. De som fiskade hade lämnat dem och höll på att skölja näten. 3Jesus steg 
då i en av båtarna, den som tillhörde Simon, och bad honom lägga ut lite från land. Sedan satte han sig ner 
och undervisade folket från båten. 4När han hade slutat tala, sade han till Simon: "Far ut på djupt vatten och 
lägg ut era nät till fångst." 5Simon svarade: "Mästare, vi har arbetat hela natten och inte fått något. Men på din 
befallning vill jag lägga ut näten." 6De gjorde så och fångade en så stor mängd fisk att näten höll på att gå 
sönder. 7Då vinkade de åt sina kamrater i den andra båten att komma och hjälpa dem. Och de kom och fyllde 
båda båtarna, så att de var nära att sjunka. 8När Simon Petrus såg det, föll han ner för Jesus och sade: "Gå 
bort ifrån mig, Herre, jag är en syndig människa." 9Ty han och alla som var med honom hade slagits med 
häpnad över den fångst de hade fått, 10också Jakob och Johannes, Sebedeus söner, som fiskade i lag med 
Simon. Men Jesus sade till Simon: "Frukta inte. Härefter skall du fånga människor." 11Och de drog upp båtarna 
på land, lämnade allt och följde honom.     (Luk 5:1-11) 

 
 

Bön: Herre, tack att Du är med oss och talar till oss genom Ditt ord. Amen. 

 
 

IInnlleeddnniinngg 
 
Har du någon gång varit bortrest en längre period? Kanske du kom hem från resan sent på en 
vårkväll. Solen hade gått ner och du tände endast hallens vägglampor. Allt verkade vara som det 
borde. Lägenheten var städat och i god ordning när du for iväg. I nattens dunkel orkade du gå till 
soffan och dit somnade du… På morgonen ringde dörrklockan. Morgonsolens ljus uppenbarade hur 
smutsiga dina fönster hade blivit; du kunde knappast se ut. Du steg upp från soffan och började 
vrida ljus på taklampan. Desto mer det blev ljus desto mer smuts kunde du se. Under tiden när du 
var bortrest hade dammet erövrat bokhyllan, lamporna, borden och stolarna. Månadens post låg på 
golvet med de uttorkade blommornas döda blad. Vad skulle du säga till din vän som stod bakom 
dörren? Kanske du tänkte be honom komma tillbaka lite senare... 
 
Mörker kan dölja smutsen, men den kan inte ta bort den. Smutsen är kvar ser man den eller inte. Så 
är det också med själens smuts och orenhet – människans synd och syndighet. I det andligt döda 
tillståndet är det kolsvart i själen. Den naturliga kunskapen om Guds lag, vilken även hedningarna 
har, och samvetets anklagelser kan påminna människan om hennes inre smuts och orenhet. Det är 
obehagligt att känna samvetets ångest, men det kan vara hälsosamt. Den naturliga kunskapen om 
synd och ångest kan dock inte frälsa en människa. Inte ens den i Bibeln uppenbarade lagens 
predikan kan frälsa en syndig människa. ”Genom lagen ges insikt om synd”1, säger Bibeln. Desto 
mer lagens ljus får belysa desto mer förstår människan att det är ute med henne, om hon inte blir 
hjälpt utifrån. Hjälpen finns hos Kristus. Han är vår frälsning. Som troende är vi samtidigt syndiga 
och rättfärdiga – syndiga i oss själva men rättfärdig- och heligförklarade i Kristus Jesus. 
 
Predikans överskrift heter: ”Det är tryggt att följa Jesus”. Och så är det ju. Det är tryggt att följa 
Jesus därför att ”1. Han har Guds ord” och därför att ”2. Han har makten och visheten”, som 
predikans två första delar heter. I den tredje delen ser vi, att ”3. Han har ett nådigt och kärleksfullt 
hjärta”. 
 
 

                                                
1 Rom 3:20b. 
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11..  HHaann  hhaarr  GGuuddss  oorrdd 
 
Vår text tar oss till början av Kristi offentliga verksamhet. Han hade redan några lärjungar. Simon 
Petrus vars en av dem och i dagens text hör vi hur Jesus kallar honom för att vara en 
människofiskare. Petrus var redan Jesu lärjunge, men nu fick han en ny dimension till sin kallelse. 
Han skulle bli Jesu Kristi redskap i denna värld. Nu började hans och några andra lärjungars 
”studietid” för apostlaämbetet under den bäste och högste Mästarens undervisning… 
 
Petrus och Andreas hade redan tidigare lyssnat Jesus. Jesu undervisning väckte stort intresse i 
trakterna där Han vandrade. Vi hörde att vid sjön Gennesaret trängde folket sig inpå Jesus ”för att 
höra Guds ord” (v.1). Ja, de var sannerligen på rätt plats för att höra Guds ord! Jesus är Guds Ord2. 
Han har Guds ord. Gud själv talade genom Honom3. Jesus Kristus var och är Gud. Människorna 
hade olika orsaker varför de kom för att höra Jesus undervisa. Några hade den saliggörande tron i 
hjärtat – de som trodde på den utlovade Messias. Dessa människor kom för att bli övertygad om att 
Jesus Kristus verkligen var den som Han sade sig vara. En del kom för att de var intresserade om 
allt nytt. Vid sjön Gennesaret där människorna trängde sig inpå Jesus steg Han i Petrus båt. Den 
fick fungera som predikostol. Därifrån undervisade Kristus folket.  
 
Vi får ju hoppas och be att Gud än en gång välsignar våra trakter med en sann väckelse och 
människorna skulle tränga sig för att höra Guds ord! Vi vet, att Kristus är Guds Son. Vi tror på 
Honom och Hans ord. Med Petrus säger vi: ”Herre, till vem skulle vi gå? Du har det eviga livets 
ord, och vi tror och förstår att du är Guds Helige.”4 Genom Guds ord, evangeliet, har vi blivit 
frälsta. Med Guds ord kan vi strida emot Satan och syndens frestelser. Det är tryggt att följa Jesus. 
Han har Guds ord. Han talar fortfarande idag genom Sitt ord och den bibliska predikan. Må Gud 
bevara oss så att vi aldrig tröttnar på Hans ord och undervisning. ”Längta som nyfödda barn efter 
den rena andliga mjölken, så att ni genom den växer upp till frälsning, då ni nu har smakat 
att Herren är god.”5  
 
 

22..  HHaann  hhaarr  mmaakktteenn  oocchh  vviisshheetteenn 
 

”När han hade slutat tala, sade han till Simon: ”Far ut på djupt vatten och lägg ut era nät till 
fångst.” Simon svarade: ”Mästare, vi har arbetat hela natten och inte fått något. Men på din 
befallning vill jag lägga ut näten.” (vv.4,5) 
 
Simon – som Jesus gav namnet Petrus – var en fiskare. Han visste när, var och hur man ska fiska 
för att få fisk. Jesus var inte en fiskare, men Simon gjorde vad Herren sade. Han hade lyssnat Jesus 
och blivit Hans lärjunge. Han hade även sett Jesus förvandla vatten till vin i bröllopet i Kanan, som 
”var det första av de tecken som Jesus gjorde.”6 Simon hade en stor respekt för Herren och Han 
trodde på Honom. Han litade på Jesus och gjorde som Han sade. 
 
Jesus har makten och visheten. Han vet vad som är bäst. Ja, även om Hans ord och befallningar 
skulle gå emot våra egna tankar och känslor så har Han i alla fall rätt. Han vet vad som är bäst. Vem 
ska vi lita på när Herrens ord och våra tankar eller känslor hamnar i konflikt? På oss själva eller på 
Herren? Vem vet bäst? Ja, jag tror och vet att Herren Jesus Kristus vet bäst. Det vad Herren säger 
att vi ska göra det ska vi göra. När vi är lydiga under Hans ledning genom ordet så blir det för 
välsignelse. Om vi väljer att lyda våra egna tankar och känslor eller böjer oss framför 

                                                
2 Joh 1:1. 
3
 Hebr 1:2. 

4 Joh 6:68,69. 
5 1 Petr 2:2,3. 
6 Joh 21-10; 11a. 
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människoåsikter, då har vi ingen rättighet att vänta Guds välsignelse… ”Men på din befallning vill 
jag lägga ut näten”, (v.5b) sade Simon. Må Herren ge oss samma trosattityd som Petrus hade, 
nämligen att vi litar på Jesus och Hans ord. Herren Kristus har aldrig haft fel. Han har alltid rätt. 
 

”De gjorde så och fångade en så stor mängd fisk att näten höll på 
att gå sönder. Då vinkade de åt sina kamrater i den andra båten 
att komma och hjälpa dem. Och de kom och fyllde båda båtarna, 
så att de var nära att sjunka.” (vv.6,7) Gud välsignade Simons 
lydnad. De fick så mycket fisk att de nästan sjönk! Kristus har makten 
över naturen och genom detta under visade Herren att Han tar hand om 
de Sina. Simon Petrus lydde Kristus i tron. Det blev till en välsignelse. 

Genom Simons lydnad blev också Jakob och Johannes välsignade med många fiskar. När vi lyder 
Kristi ord och följer Honom då kommer Han att välsigna oss så som Han ser är bäst för oss. 
 
 

33..  HHaann  hhaarr  eetttt  nnååddiiggtt  oocchh  kkäärrlleekkssffuulllltt  hhjjäärrttaa 
 

”När Simon Petrus såg det, föll han ner för Jesus och sade: ”Gå bort ifrån mig, Herre, jag är 
en syndig människa.” Ty han och alla som var med honom hade slagits med häpnad över den 
fångst de hade fått” (vv.8,9). Petrus blev förskräckt. Mannen som var i båten med Honom var inte 
en vanlig människa. Han var den Helige. Han var Messias, Guds Son. Du kommer kanske ihåg 
många bibelberättelser där en Herrens ängel har uppenbarat sig för människor. Många gånger blev 
människorna förskräckta av de heliga änglarnas närvaro. ”Frukta inte”7,  började ängeln Gabriel 
sitt budskap till Maria när han meddelade budskapet om Kristi födelse till henne. Med Petrus i båten 
var inte en ängel utan Herren själv! Han som har suttit på den himmelska tronen från evigheten och 
till vilken seraferna sjunger: ”Helig, helig, helig är HERREN Sebaot, hela jorden är full av hans 
härlighet”8 satt nu där på sjön Gennesaret med Petrus i samma båt! 
 
Petrus ord är en bekännelse. Han bekänner sig vara helt ovärdig och fördömd i sig själv: ”jag är en 
syndig människa” (v.8b). Herren är helig och vi är syndiga. Om vi tror oss vara värdiga Hans nåd 
och frälsning; om vi närmar Honom med högmodiga tankar och attityd, då har vi ett stort problem. 
”HERREN river ner den högmodiges hus”9, säger Bibeln. Paulus skriver: ”Därför skall den 
som menar sig stå, se till att han inte faller.”10 Vi kristna har fortfarande den syndiga naturen som 
kämpar emot den nya människan och den Helige Ande i oss. Också vi behöver dagligen lag och 
evangelium. Som döpta Guds barn ska vi följa vår Frälsare och Gud. Det är tryggt att följa Jesus ty 
Han har botemedlen även emot den synd och ondska som fortfarande finns kvar i oss troende. Vi 
behöver Herrens stöd och hjälp emot vår egen svaghet. Vi är ju, som sagt, samtidigt syndiga och 
rättfärdiga. Luther skriver om dopets betydelse i Lilla katekesen: ”Det betyder, att gamle Adam i 

oss skall dränkas genom daglig ånger och bot och dödas med alla synder och onda begärelser, och 

att sedan en ny människa dagligen skall uppstå och leva i rättfärdighet och helighet inför Gud i 

evighet.” 
 
Jesus Kristus har ett nådigt och kärleksfullt hjärta. Han har segrat över synden, djävulen och 
världen. Han har tagit bort hela världens syndaskuld på Golgatas kors. Ja, Han har kallat oss att 
följa Honom varje dag och Herrens barmhärtighet är var morgon ny11, som Skriften säger. Vi har 
löftet om det eviga livet. Vi har löftet om Guds trofasthet. Jesus har sagt om de troende: ”Jag ger 
dem evigt liv, och de skall aldrig någonsin gå förlorade, och ingen skall rycka dem ur min 
hand.”12  

                                                
7 Luk 1:30. 
8 Jes 6:3. 
9
 Ords 15:25a. 

10 1 Kor 10:12. 
11 Klag 3:22,23. 
12 Joh 10:28. 



 4

 
Jesus ser intill hjärtat. Han visste vad Petrus menade, när han bad honom att gå bort. Petrus hade 
ingenting emot Herren. Paulus skriver till korintierna: ”Om vi gick till rätta med oss själva, skulle 
vi inte bli dömda.”13 Det är bra att spegla sig själv då och då framför Guds heliga lag, Guds tio 
bud. Om vi glömmer att vi är syndiga och inte påminner oss om att vår Herre är den Helige, då kan 
vi inte heller glädjas så djupt om Herrens förlåtelse och evangeliets härliga budskap. Vi kan inte 
städa bort all smuts, men i Kristi blod är allt redan borttagen! Gud ser inte den smuts och synd som 
finns kvar. En dag blir vi helt utan synd också i fysiskt mening. När vi dör och går hem till Herren, 
då finns ingen synd eller orenhet kvar. Då är det slut med djävulens frestelser.  
 
Jesus lämnade inte Petrus. Han sade till honom: ”Frukta inte. Härefter skall du fånga 
människor.” (v.10b) Petrus var inte felfri som människa, men Jesus hade valt honom som Sin 
apostel. Han använder ofullständiga människor och utbildar genom ordet och erfarenheterna i livet 
Sina tjänare och alla Sina egna. Petrus blev kallad att fånga människor. Herren kallar inte varje 
kristen till det offentliga predikoämbetet, men alla har blivit kallad för att uppbygga Kristi kropp. 
Paulus skriver: ”Och han gav några till apostlar, andra till profeter, andra till evangelister och 
andra till herdar och lärare. De skulle utrusta de heliga till att utföra sin tjänst att bygga upp 
Kristi kropp”14. Petrus var kallad att fånga människor som Herrens apostel. Jag är kallad av Herren 
att ”utrusta de heliga” i S:t Jakobs och S:t Petri församlingar ”till att utföra sin tjänst att bygga 
upp Kristi kropp” här i Piteå och Råneå. Ja, varje församlingsmedlem är kallad av Herren att följa 
Honom, leva med Honom och att bygga upp Kristi kropp, alltså Kristi Kyrka och församlingen. Det 
är Guds nåd att vi får tjäna Honom. Ingen av oss är värd denna stora kallelse. Som församling har vi 
uppdraget att fånga människor till Kristus och var och en av oss har en egen plats i Kristi 
församling. 
 
 

AAvvsslluuttnniinngg 
 
När vi känner vår syndighet och orenhet, då får vi falla framför Jesu fötter som Petrus gjorde. 
Herrens storhet och helighet kan förskräcka oss, men då ska vi komma ihåg Kristi kors – Kristi nåd 
och kärlek. Han har kommit för att frälsa oss syndare. Han vill inte att vi går iväg med våra synder 
utan att vi kommer till Honom med våra synder, ber om förlåtelse och fortsätter att följa Honom 
med ett befriat hjärta och samvete. Ja, Gud har kallat oss att leva i helgelsen. Det betyder att vi är 
varje dag i krigsstillstånd med synden, den fallna världen och djävulen. Om vi faller så reser vi med 
Guds hjälp, genom evangeliets kraft. Vi är förlåtna, ja helt och hållet, allt är förlåtet. Det får du tro 
här och nu.  
 
Det är tryggt att följa Jesus. Han har Guds ord, Han har makten och visheten och Han har ett nådigt 
och kärleksfullt hjärta. 
 
Amen. 

 

 
Bön:  

Jesus Kristus, vår Frälsare. Tack för att du kallar oss att följa dig. Gör oss modiga och hjälp oss att lämna 
allt som drar oss bort från dig. Visa oss din väg och gör oss villiga att gå den. Vi ber i ditt namn. Amen. 

 

 
Jan-Erik Tiri 

 

                                                
13 1 Kor 11:30. 
14 Ef 4:11,12. 


